[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2024

                                              № 83
г. Усть-Лабинск

О заключении договора на размещение объекта организации обслуживания зоны отдыха населения на части земельного участка с кадастровым номером 23:35:0541004:382, расположенного в                                     г. Усть-Лабинске, проезд Пригородный, земельный участок №6, занимаемой площадью 0,3 кв. м, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,                         без предоставления земельных участков и установления сервитутов», статьей 6 Закона Краснодарского края от 05 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 июля 2015 г.                    № 627 «Об установлении Порядка и условий размещения объектов на землях и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на территории Краснодарского края», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения                    Усть-Лабинского района от 11 января 2021 г. № 1 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставление земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (с изменениями от 10 апреля 2023 г. №311), на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Вендинг плюс» от 14 апреля 2023 г. (далее по тексту – ООО «Вендинг плюс»)                  п о с т а н о в л я ю:
1. Заключить с ООО «Вендинг плюс» договор на размещение объекта организации обслуживания зоны отдыха населения (далее по тексту – Объект) на части земельного участка с кадастровым номером 23:35:0541001:382, расположенного в г. Усть-Лабинске, проезд Пригородный, земельный участок №6,  занимаемой площадью 0,3 кв. м, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, сроком до 01 мая 2024 г.

2. Утвердить схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом и топографическом плане с указанием координат характерных точек границ территории, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения                     Усть-Лабинского района (Проскурина Н.Е.) в течение 15 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления заключить договор на размещение Объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                         (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Чеверева А.Ю.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

            Д.Н. Смирнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района

от 07.02.2024  № 83
Схема размещения объекта организации обслуживания зоны отдыха населения на части земельного участка с кадастровым номером 23:35:0541004:382, расположенного в г. Усть-Лабинске, проезд Пригородный, земельный участок №6, занимаемой площадью 0,3 кв. м, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
 * точка в географической системе координат GPS:  45/199968/39/694167
[image: image2.png]

Масштаб 1:500                                   O - граница предполагаемых к использованию земель
Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью

и земельным отношениям

администрации Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района
                                               Н.Е. Проскурина

а